
 
KLASA: 602-04/25-12/1 

URBROJ: 2186-62-01-25-98 

Varaždin, 27. studenoga 2025. 

 

Na temelju članka 22. Statuta Sveučilišta u Zagrebu Fakulteta organizacije i informatike (dalje: 

Fakultet), dekanica Fakulteta donijela je sljedeću 

 

ODLUKU O FINANCIRANJU NABAVE OPREME 

 

I. 

(1) Zaposlenicima Fakulteta na znanstveno-nastavnim, nastavnim i suradničkim radnim mjestima 

odobravat će se novčana sredstva za nabavu računalne opreme iz osnovne proračunske 

komponente u iznosu vrijednosti do 1.000,00 EUR + PDV u svakom četverogodišnjem 

razdoblju, u skladu s potrebama za računalnom opremom. 

(2) Pravo iz stavka (1) zaposlenici mogu ostvariti kroz jednu ili više nabava u svakom 

četverogodišnjem razdoblju uz uvjet da ukupan iznos svih nabava u istom četverogodišnjem 

razdoblju ne prelazi iznos iz stavka (1) ovog članka.  

(3) Zaposlenik može kombinirati neutrošena sredstva prethodnog četverogodišnjeg razdoblja s 

idućim četverogodišnjem razdobljem isključivo kroz prva tri mjeseca idućeg četverogodišnjeg 

razdoblja.  

(4) Novčana sredstva temeljem ove odluke mogu se kombinirati s drugim izvorima financiranja. 

(5) Odluku o odobravanju novčanih sredstava temeljem ove odluke donosi nadležni prodekan 

nakon financijske provjere od strane računovodstva (nabava opreme iz osnovne proračunske 

komponente) ili od strane voditelja institucionalnog istraživačkog projekta/administratora 

(nabava opreme iz NPOO) i podnošenja zahtjeva za nabavom opreme preko sustava FOI 

Forms. Prilikom odobravanja zahtjeva za nabavom opreme od strane zaposlenika, u obzir se 

uzimaju i datumi kupnje opreme u prethodnom razdoblju. 

  

II. 

(1) Početak prvog četverogodišnjeg razdoblja za sve zaposlenike iz Članka I. stavka (1) jest 

početak akademske godine 2024./2025., kako je bilo određeno Odlukom o financiranju 

nabave opreme od 25. srpnja 2024. godine, KLASA: 602-04/24-12/1, URBROJ: 2186-62-01-

24-39.  

(2) Početak svakog idućeg četverogodišnjeg razdoblja za sve zaposlenike iz Članka I. stavka (1) 

počinje neposredno nakon što završi prethodno.  

 

  

III. 

Ostalim zaposlenicima Fakulteta (koji nisu obuhvaćeni Člankom 1. stavkom (1)) sredstva za 

nabavu opreme odobravat će se u skladu s potrebama za opremom i sukladno odobrenju nadležnog 

prodekana, a temeljem podnesenog zahtjeva za nabavu opreme preko sustava FOI Forms. 

  

 

 

 



 

IV. 

(1) Zaposlenici moraju prema planu koristiti sredstva institucionalnih istraživačkih projekata 

iz NPOO za nabavu opreme, i to do iznosa predviđenog projektnim budžetom. Po isteku 

tih sredstava, troškovi se pokrivaju i iz osnovne proračunske komponente.  

(2) Sredstva iz točke I. stavke (1) ove odluke odobravat će se i knjiženja provoditi iz sredstava 

programskog ugovora od 1. listopada 2025. godine. 

 

V.  

Služba računovodstva Fakulteta prati odobrena sredstva za nabave opreme iz osnovne proračunske 

komponente, ali neovisno o institucionalnim istraživačkim projektima.  Za praćenje sredstava za 

nabave opreme iz sredstava institucionalnih istraživačkih projekata, praćenje provodi 

administrator odnosno voditelj projekta, koji odobrava zahtjev predan u FOI Forms. 

 

VI. 

Ova odluka stupa na snagu danom 27. studenoga 2025. godine. 

 

 

 

DEKANICA 

 

Prof. dr. sc. Marina Klačmer Čalopa 

Dostaviti: 

1. Zaposlenici  

2. Računovodstvo 

3. Pismohrana 

 

 

 

 

 

 


